



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

19 июня 2024 г.

№ 67  
Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в абзац одиннадцатый требований к формированию перечня должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ульяновской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждённых постановлением Губернатора Ульяновской области от 07.05.2013 № 77 «Об утверждении требований к формированию перечня должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ульяновской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», изменение, заменив в нём слова «государственных закупок» словами «закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд».

2. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 08.11.2013 № 199 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Ульяновской области и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1) в наименовании слова «О Порядке» заменить словами «Об утверждении Положения о порядке»;

2) в преамбуле слово «, Указом» заменить словами «и Указом»;

3) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемое Положение о порядке»;

4) в пункте 1<sup>1</sup> слова «сети Интернет и» заменить словами «сети «Интернет» и»;

5) в Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Ульяновской области и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНО»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок размещения государственными органами Ульяновской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ульяновской области, включённые в устанавливаемые нормативными правовыми актами Российской Федерации в соответствии со статьями 8 и 8<sup>1</sup> Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон «О противодействии коррупции») перечни (далее также – гражданские служащие Ульяновской области), их супругов и несовершеннолетних детей (далее также – сведения) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах государственных органов Ульяновской области (далее – официальные сайты) и предоставления сведений редакциям общероссийских средств массовой информации для опубликования по их запросам, если федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации не установлен иной порядок размещения сведений и (или) их предоставления редакциям общероссийских средств массовой информации для опубликования либо если указом Президента Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 5 Федерального закона «О противодействии коррупции» не установлено, что размещение соответствующих сведений на официальных сайтах государственных органов и их предоставление редакциям общероссийских средств массовой информации для опубликования не осуществляются.»;

г) в абзаце первом пункта 2 слова «общероссийским средствам» заменить словами «редакциям общероссийских средств»;

д) в пункте 3:

в абзаце первом слова «общероссийским средствам» заменить словами «редакциям общероссийских средств»;

в подпункте «а» слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

е) в пункте 4 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

ж) в пункте 5:

в абзаце первом слова «общероссийским средствам» заменить словами «редакциям общероссийских средств», слово «Порядку» заменить словом «Положению»;

в подпункте 1 слова «общероссийским средствам» заменить словами «редакциям общероссийских средств»;

з) в пункте 5<sup>1</sup>:

в абзаце первом слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

в подпункте 1 слово «от» заменить словом «редакции»;

в подпункте 2 слово «от» заменить словом «редакции», слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

и) в пункте 6 слова «общероссийским средствам» заменить словами «редакциям общероссийских средств»;

к) в отметке о приложении слово «Порядку» заменить словом «Положению».

3. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 01.04.2015 № 55 «О представлении гражданином, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Ульяновской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о представлении государственным гражданским служащим Ульяновской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «, Федеральным» заменить словами «и Федеральным»;

2) в пункте 1 слово «Положение» заменить словами «прилагаемое Положение», слово «(прилагается)» исключить;

3) в Положении о представлении гражданином, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Ульяновской области, сведений о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о его обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера и о представлении государственным гражданским служащим Ульяновской области сведений о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о его обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера:

а) в абзаце первом пункта 2<sup>1</sup> слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «возглавляемые им исполнительные органы» в соответствующем падеже;

б) в пункте 11 слово «средствам» заменить словами «редакциям средств».

4. Внести в приложение к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Ульяновской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утверждённому постановлением Губернатора Ульяновской области от 21.04.2016

№ 48 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Ульяновской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», изменение, заменив в нём слова «Ф.И.О.» словами «фамилия, имя, отчество (последнее – в случае его наличия)».

5. Внести в Перечень должностей государственной гражданской службы, при замещении которых государственные гражданские служащие Правительства Ульяновской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждённый указом Губернатора Ульяновской области от 31.08.2017 № 59 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы, при замещении которых государственные гражданские служащие Правительства Ульяновской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», следующие изменения:

1) дополнить новым пунктом 33 следующего содержания:

«33. Консультант департамента государственного контроля и судебного представительства управления по охране объектов культурного наследия администрации Губернатора Ульяновской области.»;

2) пункты 33 и 34 считать соответственно пунктами 34 и 35.

6. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Правительства Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 31.08.2017 № 60 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Правительства Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:

1) в пункте 23 слова «подпунктом 2» заменить словами «подпунктами 2 и 6»;

2) в подпункте 1 пункта 24 слова «подпунктом 2» заменить словами «подпунктами 2 и 6».

7. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 03.05.2018 № 47 «О порядке подачи обращений, заявлений и уведомлений в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Правительства Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**О порядке**» заменить словами «**Об утверждении положений о порядках**»;

2) в преамбуле слова «, Указом Губернатора» заменить словами «и указом Губернатора»;

3) в подпунктах 1.1-1.4 пункта 1 слова «Порядок подачи» заменить словами «Положение о порядке подачи»;

4) в Порядке подачи гражданином обращения в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Правительства Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора ( гражданско-правовых договоров):

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящее Положение устанавливает порядок»;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слова «по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку» заменить словами «, составленное по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Положению,», слово «даты» заменить словом «дня»;

абзац второй после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – в случае его наличия)»;

г) в абзаце первом пункта 3 слово «Порядку» заменить словом «Положению»;

д) в пункте 6 слово «Порядком» заменить словом «Положением»;

е) в отметке о приложении № 1 слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке»;

ж) в приложении № 2:

в отметке о приложении слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке»;

после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – в случае его наличия)»;

5) в Порядке подачи государственным гражданским служащим Правительства Ульяновской области заявления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Правительства Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящее Положение устанавливает порядок»;

в) в абзаце первом пункта 2 слова «по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку» заменить словами «, составленное по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Положению,»;

г) в абзаце первом пункта 3 слово «Порядку» заменить словом «Положению»;

д) в отметке о приложении № 1 слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке»;

е) в приложении № 2:

в отметке о приложении слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке»;

после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – в случае его наличия)».

б) в Порядке подачи государственным гражданским служащим Правительства Ульяновской области заявления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Правительства Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок подачи государственным гражданским служащим Правительства Ульяновской области (далее – гражданский служащий) заявления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Правительства Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее также – Федеральный закон «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», заявление соответственно).»;

в) в абзаце первом пункта 2 слова «по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку» заменить словами «, составленное по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Положению,»;

г) в пункте 3 слово «Порядку» заменить словом «Положению»;

д) в приложении № 1:

в отметке о приложении слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке»;

слова «при наличии» заменить словами «в случае его наличия»;

е) в приложении № 2:

в отметке о приложении слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке»;

после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – в случае его наличия)»;

7) в Порядке подачи государственным гражданским служащим Правительства Ульяновской области уведомления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Правительства Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящее Положение устанавливает порядок»;

в) в абзаце первом пункта 4 слова «согласно приложению» заменить словами «, установленной приложением», слово «Порядку» заменить словом «Положению»;

г) в абзаце первом пункта 5 слово «Порядку» заменить словом «Положению»;

д) в приложении № 1:

в отметке о приложении слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке»;

слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – в случае его наличия)»;

е) в приложении № 2:

в отметке о приложении слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке»;

после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – в случае его наличия)».

8. Внести в приложение № 3 к указу Губернатора Ульяновской области от 25.02.2020 № 15 «Об утверждении форм отдельных сообщений и заявлений, а также состава и формы документирования обобщённой информации, предусмотренных Законом Ульяновской области «О правовом регулировании некоторых вопросов, связанных с исполнением отдельными категориями лиц обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1) пункт 1 после слова «вторым» дополнить словами «части 1»;

2) в пункте 3 слово «постановления» заменить словами «Положения о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ульяновской области, утверждённого постановлением».

9. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских